
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 009 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.................................................01
AVISOS DE LICITAÇÃO........................................................02
PORTARIAS.............................................................................02 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

Convite nº 003/2013

 O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, apresenta através deste instru-
mento o resultado do julgamento das propostas de preços apre-
sentadas na licitação da modalidade Convite nº 003/2013, que 
teve como objeto a contratação de empresa especializada para 
organização, produção (incluindo apresentação de bandas mu-
sicais) e locação de sistema de iluminação, sonorização e grupo 
gerador, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turis-
mo.
 Considerando que o critério de julgamento das propos-
tas de preços determinado pelo edital da licitação acima iden-
tificada foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a 
seguinte classificação:

 - Para o item 01: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de 
R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 
 - Para o item 02: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de 
R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais); 
 - Para o item 03: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de 
R$ 3.750,00 (três mil   setecentos e cinquenta reais);
 - Para o item 04: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de 
R$ 3.750,00 (três mil  setecentos e cinquenta reais); 
 - Para o item 05: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de 
R$ 1.500,00 (um mil quinhentos reais); 
 - Para o item 06: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de 
R$ 6.000,00 (seis mil reais); e
 - Para o item 07: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de 
R$ 7.000,00 (sete mil reais).

 Em assim sendo, proclamamos J. WANDERLEY 
COSTA VIEIRA - ME, situada na Rua Humberto de Campos, 
nº 150 A, Centro, Lago da Pedra-MA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 01.017.369/0001-70, como vencedora de todos os itens do 
certame.



          SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2013                                                                            DIÁRIO MUNICIPAL 2
 Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 11 de janeiro 
de 2013.

Sr. Arielson Marcolino Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Wilson Dantas da Silva Júnior
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Ciente do resultado:

J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME 
Sr. José Wanderley Costa Vieira

Empresa licitante

AVISOS DE LICITAÇÃO

CONVITE N° 005/2013

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, 
com sede na Av. JK, s/n°, Centro, Lima Campos - MA, através 
da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, insti-
tuída pela Portaria nº 002/2013, de 02 de janeiro de 2013, torna 
público que, com base na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e sua alterações, fará realizar às 08:00 horas do dia 21 
de janeiro de 2013 a licitação na modalidade CONVITE, do tipo 
menor preço, visando a contratação de serviço profissional de 
Psicologia para o Centro de Referência de Assistência Social - 
CRAS, pelo período de 11 (onze) meses. Este Edital e seus ane-
xos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª 
a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser 
consultados ou obtidos gratuitamente.

Lima Campos – MA, 11 de Janeiro de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Presidente da CPL

CONVITE N° 006/2013

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, 
com sede na Av. JK, s/n°, Centro, Lima Campos - MA, através 
da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, insti-
tuída pela Portaria nº 002/2013, de 02 de janeiro de 2013, torna 
público que, com base na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações, fará realizar às 08:00 horas do dia 22 
de janeiro de 2013 a licitação na modalidade CONVITE, do tipo 
menor preço, visando a contratação de serviço profissional de 
Assistente Social, pelo período de 11 (onze) meses, de interesse 
da Secretaria Municipal de Assistência Social. Este Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 
2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão 
ser consultados ou obtidos gratuitamente.

Lima Campos – MA, 11 de janeiro de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Presidente da CPL

PORTARIAS

Portaria n° 11 01 001/2013
                                                      
                                                   Lota funcionário que especifica.       
                                                                             
 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica lotado o Senhor Antonio Carlos da Silva 
Sobrinho, funcionário do quadro permanente desta Municipa-
lidade, na função de Agente de Vigilância Sanitária, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 11 de Janeiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Portaria n° 11 01 002/2013
                                                      
                                                   Transfere funcionário que especifica.       
                                                                               
 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica transferido o Senhor Paulo de Tarso Fei-
tosa de Sousa, funcionário do quadro permanente desta Munici-
palidade, na função de digitador, lotado na Secretaria Municipal 
de Administração para a Secretaria Municipal de Saúde.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 11 de Janeiro de 2013.
 

Jailson Fausto Alves
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

GOVERNO MUNICIPAL


